ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

15.11.2017 г.    №  64-а

__________________ ________________

   (дата документа)

(номер документа)

д.Емишево

О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

Артемьевского сельского поселения в

осенне-зимний период 2017 г.

             В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», планом

основных мероприятий Тутаевского муниципального района, во исполнение

постановления Правительства Ярославской области от 02.10.2017 №741-п «О мерах по

обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017/2018

годов» и в целях предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах

в

период ледостава на водоёмах Артемьевского сельского поселения Администрация

Артемьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  месячник безопасности людей на водных объектах на территории

Артемьевского сельского поселения с 15.11.2017 по 15.12.2017 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности людей на

водных объектах  на территории Артемьевского сельского поселения

(Приложение).

3. Назначить лицом, ответственным за безопасность людей на водных объектах,

ведущего специалиста Антонихину И.В.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Артемьевского сельского поселения:                                  Е.С. Пазухин

Приложение

 к постановлению

Администрации АСП

от 15.11.2017 № 64-а

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах на

территории Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

1. Проведение совещания с руководителями организаций и предприятий

Артемьевского сельского поселения по организации месячника безопасности на

водных объектах.

2. Проведение тематических бесед о правилах поведения на водных объектах в

зимний период на сельских сходах, в школах.

3. Размещение на потенциально опасных участках (устье р. Эдома) специальных

информационных знаков о   запрете выхода людей и выезда транспорта на лед в

период  ледообразования и ледостава.

4. Размещение  информации, направленной на профилактику несчастных случаев с

людьми на водоемах, в местах массового скопления людей и на информационных

стендах.

5.   Проведение совместно с участковым инспектором патрулирования на водоемах в

       местах массового отдыха людей.